ayat (2) huruf b dibedakan berdasarkan progresif jumlah kubikasi air 
yang diambil dan/atau dimanfaatkan sebagai berikut: 
a. 0 m3 (nol meter kubik) sampai dengan 50 m3 (lima puluh meter 

kubik); 
b. 51 m3 (lima puluh satu meter kubik ) sampai dengan 500 m3 (lima 

ratus meter kubik); 
c. 501 m3 (lima ratus satu meter kubik) sampai dengan 1000 m3 

(seribu meter kubik); 

d. 1001 m3 (seribu satu meter kubik) sampai dengan 2500 m3 (dua 
ribu lima ratus meter kubik); dan 

e. lebih  dari 2500 m3 (dua ribu lima ratus meter kubik). 

(3) Komponen peruntukkan dan pengelolaan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 14 ayat (2), memiliki nilai berdasarkan kelompok Volume 
Pengambilan dan peruntukan yang dihitung secara progresif 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak

[...]

Pasal 60 

(1) Wajib Pajak wajib melakukan pembukuan atau pencatatan secara 

elektronik dan/atau non-elektronik terhadap kegiatan usahanya, 
dengan ketentuan: 
a. bagi Wajib Pajak yang melakukan usaha dengan peredaran usaha 

paling sedikit Rp 4.800.000.000,00 (empat miliar delapan ratus juta 
rupiah) per tahun wajib menyelenggarakan pembukuan; dan 

b. bagi Wajib Pajak yang melakukan usaha dengan peredaran usaha 
kurang dari Rp 4.800.000.00O,00 (empat miliar delapan ratus juta 
rupiah) per tahun dapat memilih menyelenggarakan pembukuan